
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka na služby 
„Napojení silnice II/322 na D35 MÚK Dašice – záchranný archeologický výzkum“ 

 
ZADAVATEL:       Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zastoupený:            Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                             00085031 

 V Praze dne 18. 10. 2019   
 
Vážení, 
 
zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení (dále také „V“), resp. změnu či doplnění ZD ke shora 
uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. Ačkoli byla žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena po lhůtě pro podání 
takové žádosti a zadavatel má za to, že požadavek obsažený v zadávací dokumentaci je vyjádřen jednoznačně, zadavatel v zájmu transparentnosti na dotaz 
žadatele odpovídá. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení zadávací dokumentace 

9. 

S ohledem na učiněné dodatečné informace a zpřesnění plnění veřejné 
zakázky (aktualizaci soutěžního položkového rozpočtu), kdy dochází k 
zásadní změně v předpokládané ceně zakázky, považujeme 
prodloužení lhůty pro podání cenové nabídky pouze o dva pracovní 
dny za neadekvátní a diskriminační. 
 
Žádáme proto zadavatele o posunutí termínu odevzdání cenové 
nabídky z důvodu transparentnosti o adekvátní dobu. 

 

Zadavatel přistoupil zodpovědně k doplnění aktualizovaného soupisu prací 
a s ohledem na povahu a rozsah úpravy soupisu prací (zadavatel pravdivě 
specifikoval, které položky doplnil a zpřesnil v zemních pracích rozlohu 
v m2), objektivně a komplexně posoudit povahu provedené změny dospěl 
k závěru, že od vydání příslušného vysvětlení s aktualizovaným soupisem 
prací je 7 pracovních dnů dostatečné prodloužení lhůty pro podání nabídek 
(lhůty v nadlimitním režimu počítají s kalendářními dny).  
 

Zadavatel uvádí, že pro naplnění cíle a účelu zákona a pro zachování co 
nejširšího počtu dodavatelů, aby v zadávacím řízení probíhala soutěž 
o zakázku mezi řadou konkurenčních nabídek, protože čím je počet 
účastníků vyšší, tím je zajištěna vyšší možnost porovnání více nabídek a 
dochází k většímu konkurenčnímu prostředí mezi účastníky, prodlouží 
lhůtu pro podání nabídek. 

 



- 2 - 

 

Na závěr zadavatel prohlašuje, že se řídí zákonem a zásadami uvedenými v 
§ 6 zákona, tedy zásadami transparentnosti, přiměřenosti, rovného 
zacházení a zákazu diskriminace, které vždy dodržuje. 
 

 
 

V 
č. 

Informace o vlastním podnětu 
zadavatele 

Změna zadávací dokumentace 

10. 
Posun termínu pro podání 

nabídek 

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti a v souvislosti s vydaným vysvětlením zadávací dokumentace 
zadavatel mění v článku zadávací dokumentace „LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK V ELEKTRONICKÉ 
PODOBĚ“ konec lhůty pro podání nabídek, který je nově stanoven do 30. 10. 2019 do 10:00 hodin.  
 

Tímto se ruší termín pro podání nabídek, který byl stanoven na 22. 10. 2019 do 10:00 hod. 

 
S pozdravem 
 
 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2019-10-18T10:53:45+0200
	Petr Lis




